
 

 

             COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 

Indirizzo: Via Umberto I, 3 - Cap 90020              Tel.0921.600835 - 348.2612562, Fax 0921 540337 
c/c post.  15890908                                    PEC: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it 
Codice fiscale n. 87001270823             Http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it 
Partita I.V.A. n. 02583080821       E – mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it 

 

 

 

OGGETTO: Festività del SS. Ecce Homo –  
 

ORDINANZA N. 13_/2020  Reg. Ord. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
(Nominato con determinazione del Sindaco n. 130 del 29/05/2020        

 

del  Comune suddetto; 
CONSIDERATO che il 28/06/2020 ricorre la festa in onore del “SS. Ecce Homo”, Patrono 
del paese; 
VISTA la richiesta di occupazione del suolo pubblico del Viale P. Mattarella 

(compreso tra i nnr. civ. 1 e 19), assunta al prot. SCL 2020-0003055 di questo Ente 
in data 22/06/2020, da parte di frate Imrich Neslusan nella qualità di amministratore  
della Parrocchia Maria SS. Assunta , per la celebrazione della Santa Messa solenne 
di domenica 28/06/2020 alle ore 12,00, al fine di consentire, considerata l’emergenza 
Covid-19, la partecipazione alla celebrazione eucaristica di un maggior numero di 
fedeli, sempre nel rispetto delle norme sul distanziamento sociale;  
 
VISTO  il vigente Regolamento di Polizia Urbana;     

  
VISTO  il C. d. S. approvato  con   D.Lgs. 30/4/92 n° 285 e successive  modifiche 
ed   integrazioni; 
VISTO  l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia e successive modifiche ed 

integrazioni; 
 

O R D I N A 

E’ fatto divieto di sosta nel Viale Mattarella (tratto compreso tra i nnr. civ. 1 e 
19),  ai veicoli di qualsiasi genere, come da apposita segnaletica, in deroga alle  
ordinanze sindacali n°12/88 e n° 38/96,  nel giorno 28/06/2020 dalle ore 08,00 alle 
ore 24,00; 

E’ altresì vietato il transito ai veicoli di qualsiasi genere nella Via Roma, nella 

Via Umberto I e nel Viale Mattarella (tratto compreso tra i nnr. civ. 1 e 19), come 
da apposita segnaletica, in deroga alle ordinanze sindacali n°12/88 e n° 38/96,  nel 
giorno 28/06/2020 dalle ore 10,30 alle ore 14,00 e dalle ore 21,30 alle ore 24,00. 

Nei giorni sopra indicati la sosta e il parcheggio sarà consentito lungo la banchina 
(lato dx uscendo dal paese) del V/le Piersanti Mattarella, in deroga alle ordinanze 
sindacali nnr° 12/88 e 38/96.  

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza; i trasgressori 
saranno puniti ai sensi delle vigenti norme in materia. 

· Gli Agenti della Forza Pubblica e la Polizia Locale sono incaricati di darvi 
esecuzione. 

Dispone 
 
di trasmettere la presente al Comandante della locale stazione dei Carabinieri e 
alla Polizia Locale per il seguito di propria competenza. 
 
Dalla Residenza Municipale,25.06.2020 
 

 

SETTORE TECNICO  

Firmato digitalmente da

VINCENZO PASSAFIUME

CN = PASSAFIUME VINCENZO
O = COMUNE DI
SCIARA/87000930823
C = IT


